

Ogólnopolski Projekt „W drogę z przyjacielem” realizowany przez grupę Skrzatów

wrzesień 2020 – czerwiec 2021

Nauczyciele: Katarzyna Boćko i Barbara Plizga

W ramach projektu grupa Skrzatów zrealizowała szereg zadań:

1. **„KUFEREK DOBRYCH SŁÓW”** – *bo słowa, zwłaszcza dobre, mają ogromną moc. Niech więc nas otulają, każdego dnia, jak koc.*

Kuferek, słoik, pudełko- a w nim "dobre słowa" wypowiedziane podczas zajęć, wspólnych rozmów, otulone życzliwością. Naszym „kuferkim” stał się słoik, do którego wrzuciliśmy karteczki z „dobrym słowem”. Dzieci chętniej dzieliły się ze sobą nawzajem dobrymi, miłymi słowami, a po pewnym czasie słoik stał się zbędny, ponieważ dzieci same wymyślały dobre słowa.

2. **„DZIENNIK PRZYJAŹNI”** - *zróbmy zatem pierwszy krok, niech to będzie dobry rok*

W czasie tego zadania wysłaliśmy wiele kartek z pozdrowieniami, świątecznymi życzeniami i miłymi słowami do innych przedszkoli, ale też do naszych zaprzyjaźnionych Seniorów. W czasie korespondencji otrzymaliśmy równie piękne kartki i wiele serdecznych pozdrowień od naszych dużych i małych przyjaciół.

3. **„MAŁY CZŁOWIEK- WIELKIE SERCE”**- *bo mały człowiek może wiele, gdy przez świat idzie wraz z przyjacielem*

Czasami w drodze ktoś opada z sił i trzeba mu pomóc wstać.

W czasie całego roku wzięliśmy udział w kilku akcjach charytatywnych, jednak szczególnie zaangażowaliśmy się w przygotowanie paczki świątecznej dla psa ze schroniska o imieniu Aron w ramach akcji „Gwiazdka dla Zwierzaka”. Dzieci wraz ze swoimi Rodzicami przynieśli wiele wspianiałych prezentów dla pieska i z pomocą swoich Pań napisały list do Arona i zapakowały prezenty w świąteczne paczki. Pod koniec maja zaangażowaliśmy się w jeszcze jedną akcję charytatywną organizowaną przez Fundację „Fabryka Dobra” i tym razem pomogliśmy w przygotowaniu paczek z prezentami dla trójki dzieci z Domu Dziecka.

4. **„PRZEPIS NA PRZYJAŹŃ”**- *szczypta uśmiechu, garść życzliwości, dwie łyżki dobra, szklanka miłości ...*

W Dniu Przyjaciela zorganizowaliśmy ucztę przyjaciół i przygotowaliśmy deser jogurtowy, według przepisu na przyjaźń. Każde dziecko przygotowało dla wylosowanego kolegi lub koleżanki z grupy topper do ozdoby deseru.

5. **„SIŁA PRZYJAŹNI”** – *słuchaj, rozmawiaj i bądź blisko. A potem opisz ... i to wszystko*

Nasze opowiadanie ilustrowane wymyśliliśmy i zilustrowaliśmy wspólnymi siłami. Chociaż nie wygraliśmy konkursu to i tak byliśmy z siebie bardzo dumni!